(69) Insere κατ. Voss. Sensus: Quæ internam et cum Deo pacem obtinet adventu et passione Christi.

(70) I. e. cujus Ecclesiæ omnia saluto membra.

SMITH.

(71) Uti hic sibi (episcopo), ita infra. c. 2, presbyteris quoque Ecclesiæ Trallianæ auctoritatem quandam apostolicam tribuit Ignatius. Jac. Rothe, *Anf.*, p. 499. Alii, e. g. Smithius, *apostolicam salutationis formam* intelligendam esse putant.

(72) Ἀδικητῶν Cfr. ep. Ignat. ad Ephes. c. 3.

(73) Sensus: Non solum in vitæ commercio talem mentem ostendere studetis; sed ea internæ vestræ naturæ propria est

(74) Ita Jac. Ms. θεωρήσθε. Vossius. θεωρήστε.

(75) Ita Voss. et JAC. Ms. ἐδοξα εύρον. Vetus interpres legebat ἐδοξα εἴσων. vertens, glorificatus sum, inveniens vos, quod placuit Cotelario et Wochero.

(76) Ms. exhibit ANON, i. e. ἀνθρώπου, non ἀνθρώπινον, ut e Vossio libri plerique impressi. JAC.

(77) Fortasse l. δυῆς cum vet. int., qui habet vos.

(78) Ita Smith. et Jac. Ms. ὑποτάσσεσθε.

(79) Ita ms. Forte leg. εύρεθη τούτη. Male editi εὑρεθητώμεθα.

D (80) Dicit, non debere esse quemquam, cui non placeant omnibus modis diaconi. Voss. Wocherus in his verbis adhortationem ad diaconos videt: *Ipsi studeant omnibus placere, et sibi a trinibus cavere.* Male. Ignatius enim non de officiis clericorum erga populum, sed de officiis populi erga clericum loquitur.

(81) In codice ms. legitur μωσῆτοι, quod Arndtius interpretatur, *imago. similitudo.* Cum vero hæc vocabuli μωσῆτοι notio ab Ignatio certe ejusque ætate aliena sit, cum Vossio aliisque legendum est μωσῆρων. quod etiam apud interpolatorem reperitur. Cfr. Düsterdieck, l. c., p. 23. Beatus Pater respexit videtur ad verba Apostoli I Tim. iii, 9 et I Cor. iv, 4. In priori editione et nos Arndtium seculi sumus.

βρωχάτων καὶ ποτῶν εἰσιν διάκονοι, ἀλλ' Ἐκκλησίας Θεοῦ ὑπηρέται. οὗν οὖν αὐτοὺς φυλάσσετε τὰ ἐγκλήματα ὡς πῦρ.

### III. Honorate diaconos, episcopum et presbyteros.

Ομοίως πάντες ἐντρέπεσθεσαν τοὺς διακόνους ὡς (82) ἐντολὴν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ τὸν ἐπίσκοπον ὡς Ἰησοῦν Χριστὸν, δῆτα γὰρ τοῦ Πατρὸς, τὸν δὲ πρεσβυτέρους ὡς συνέδριον Θεοῦ, καὶ ὡς σύνδεσμον ἀποστόλων. (83) Χωρὶς τούτων Ἐκκλησία οὐ κολεῖται. Περὶ ὧν πέπεισμαι ὅμας οὗτως ἔχει. Τὸ γέροντες ἐξεμπλάσεον τῆς ἀγάπης ὑμῶν ἔλαβον, καὶ ἔχω μεῖς (84) ἑαυτοῦ ἐν τῷ ἐπιτάκτῳ ὑμῶν, οὐν αὐτὸ τὸ κατάστημα μεγάλη μαθητείᾳ, ἢ δὲ πραότης αὐτοῦ δύναμις· ὃν λογίζομαι καὶ τοὺς ἄθεους ἐντρέπεσθαι, ἀγκαλώντας, ὡς οὐ φειδομένης (85) ἑαυτοῦ. (86) Πότερον δυνάμενος γράψειν ὑπὲρ τούτου, εἰς τοῦτο (87) φέρων, ἵνα ὃν κατάκριτος ὡς ἀπόστολος ὑμῖν διατίσσωμαι;